Praça Raimundo Targino Ferreira nº 22 | Centro | CEP: 56.120-000 | Fone: (0**87) 3886-1156

verdejante@verdejante.pe.gov.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ABERTURA DA PROPOSTAS DE PREÇOS.

PROCESSO Nº 053/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de novembro do ano de 2020 (dois mil e vinte), às 11h15min (onze horas e
quinze minutos), na Sede da Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, formada por três servidores abaixo assinados para juntos, darem inicio ao certame do
processo acima identificado e realizar a abertura dos envelopes propostas de preços, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada em engenharia civil, para IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA PRODUTOR DE
ÁGUA A PARTIR DE POÇOS PROFUNDOS NO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, de acordo com o que se
encontra definido na especificação e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. No horário estabelecido
no edital, compareceram as empresas: A & S CONSTRUTORA ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA EPP, empresa
legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 05.468.317/0001-70, LEANDRO SAMPAIO ENGENHARIA
EIRELI EPP, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 22.328.425/0001-67 e NUNES
CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, empresa legalmente constituída, cadastrada
no CNPJ n° 13.610.934/0001-97. A Sra. Presidente, deu vistas aos licitantes da inviolabilidade dos invólucros e
mandou que fossem abertos os envelopes. Abertos os envelopes a Sra. Presidente, informou aos presentes que
a empresa A & S CONSTRUTORA ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA EPP, apresentou uma proposta global no
valor de R$ 1.373.689,34 (um milhão, trezentos e setenta e três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e
quatro centavos); a empresa NUNES CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP,
apresentou o menor valor R$ 1.364.833,41 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e trinta e
três reais e quarenta e um centavos); a empresa LEANDRO SAMPAIO ENGENHARIA EIRELI EPP, apresentou
o menor valor R$ 1.378.395,24 (um milhão, trezentos e setenta e oito mil, trezentos e noventa e cinco reais e
vinte e quatro centavos). A Sra. Presidente perguntou aos licitantes se os mesmos tinham a intenção de abrir
prazo para a proposta de preço e os mesmo disseram que não. Encaminha-se o processo para adjudicação e
sequencia de trâmites. A Sra. Presidente agradeceu aos membros da CPL e mandou que a presente ata fosse
encerrada. Digitada a ata a mesma foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerrada e assinada por
todos os membros da CPL. Nada Mais. Dado e passado nesta Cidade de Verdejante/PE em 24 de novembro de
2020 às 12h43min (doze horas e quarenta e três minutos).

Comissão de Licitação

Louyse Monteiro Sá
Presidente da CPL

Antônio Vitalino Leandro Filho
Membro da CPL

Raquel Cardozo de Sá Sampaio Nogueira
Secretária da CPL

Licitantes

NUNES CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

LEANDRO SAMPAIO ENG. EIRELI EPP